
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA – NOCERA TERINESE” 
VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ – Tel.0968 95056  Fax 0968 925807 

C.M. CZIC82500A - C.F. 92012920796 – Codice Univoco: UF0FN8 
e-Mail – czic82500a@istruzione.it      czic82500a@pec.istruzione.it --Web - www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
 

All'Albo / Agli Atti 
Sul Sito web della Scuola (www.ic-falerna-nocera.edu.it) 

 
 
Oggetto: Graduatoria provvisoria partecipanti alla selezione per l’individuazione di uno psicologo 
scolastico cui affidare il servizio di consulenza e sostegno psicologico. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimoni 
e la Contabilità Generale dello Stato»; 
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 
143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 
VISTO l’art. 7, c. 6 del D.Lgs n. 165/2001, secondo il quale per specifiche esigenze cui non possono far 
fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente 
incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione; 
VISTO l’art. 5, c.2 del D.lgs. 165/2001: “Nell’ambito delle leggi e degli atti organizzativi di cui all’articolo 
2, comma 1, le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti 
di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di 
lavoro”  
VISTA la Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
VISTO il protocollo sottoscritto in data 16.10.2020 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio 
Nazionale dell’ordine degli psicologi; 
VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione n. 5228 del 3.11.2020 avente ad oggetto trasmissione 
del protocollo di intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli psicologi e indicazioni per l’attività del 
supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 
TENUTO CONTO dei criteri  stabiliti  dal Consiglio  d’Istituto in materia  di  incarichi  a  personale 
esterno all’amministrazione nella delibera n. 8 del 25 gennaio 2021; 
VISTO l’art. 31 del D.L. 22 marzo 2021, n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure urgenti per favorire 
l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed educative statali; 
VISTA la Nota prot. n. 9584 dell'8 marzo 2022 avente ad oggetto: E.F. 2022 – Avviso assegnazione 
risorse finanziarie finalizzate all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto 
psicologico – art. 697, comma 1, L. n. 234/2021, che dispone l’assegnazione in favore di questo Istituto 
della somma pari a euro 1.904,55; 
VISTO il decreto prot. 1516 del 27/03/2022 di assunzione a bilancio della somma di 1904,55 – ratificato 
dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27 maggio 2022. 
VISTA la Nota prot. n. 50991 del 7 novembre 2022, contenente l’Avviso di erogazione risorse finalizzate 
all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico ex art. 1, comma 697, L. n. 

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/




234/2021- nella quale viene indicata la data del 31 dicembre 2022 quale termine ultimo per l’impegno delle 
risorse, e la data del 31 marzo 2023 per la rendicontazione delle spese sostenute; 
ACCERTATO il bisogno da parte della comunità scolastica di poter accedere a siffatto servizio; 
VISTA la determina prot. 4911 del 25/11/2022 di indizione di avviso pubblico per l’affidamento del 
servizio di consulenza e sostegno psicologico (sportello di consulenza) nell’ambito delle strategie di 
prevenzione del disagio, promozione del benessere e gestione di possibili disagi legati alla pandemia;  
VISTO l’art. 5, c.2 del D.lgs. 165/2001: “Nell'ambito delle leggi e degli atti organizzativi di cui all'articolo 
2, comma 1, le determinazioni per l'organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla gestione dei rapporti 
di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità e i poteri del privato datore di 
lavoro”; 
VISTO l’avviso pubblico per l’individuazione di psicologo scolastico cui affidare il servizio di consulenza 
e sostegno psicologico nell’ambito delle strategie di prevenzione del disagio e di contrasto alla dispersione 
scolastica e per far fronte a possibili disagi legati alla pandemia prot. n. 4912 del 25/11/2022 
VISTI gli atti relativi all’esame dell’unica domanda e relativo C.V. pervenuto, sulla base di quanto 
dichiarato dall’interessata consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità 
negli atti, richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000; 
 

DETERMINA 
 
la seguente Graduatoria Provvisoria dei partecipanti alla selezione di cui al bando in premessa: 

 
Napoletano Maria Giovanna 52,00 punti. 

 
 

Possono essere presentate osservazioni scritte che dovranno pervenire entro il 13/12/2022, da trasmettere al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Falerna-Nocera T. in via Rosario 1 – 88042 Falerna (CZ). 
Si precisa che l’Istituto non è responsabile di eventuali ritardi imputabili al servizio postale, pertanto non farà 
fede il timbro postale ma solo il numero di protocollo apposto sull’istanza al momento della presentazione. 
Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e si procederà quindi al conferimento degli incarichi. 
 
Il presente documento viene pubblicato all’albo dell’istituzione scolastica e sul sito www.ic-falerna-
nocera.edu.it in data odierna. 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Rosaria Calabria 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

 
 

http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/
http://www.ic-falerna-nocera.edu.it/

	MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO

